令和 2年 4月 13 日

保護者の皆様

新型コロナウイルスに関連した臨時休業について（緊急のお知らせ）

                                       仙台市立古城小学校

                                       校長 及川  俊

 陽春の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本日，仙台市教育委員会より，臨時休業についての通知がありました。本校では，この通知

を受け，下記のとおり対応いたします。別紙仙台市教育委員会からのお知らせも御覧ください。

つきましては，感染をできる限り抑えることが重要となりますので，御理解，御協力のほどよろし

くお願いいたします。

なお，今後の対応については，随時緊急連絡メールと学校ホームページにてお知らせいたします。

記

１ ４月１６日（木）から５月６日（水）までを臨時休業とします。

   休業中の課題については，１５日に各担任から説明します。

また，古城小学校ホームページに，家庭で学習を進める上で参考になるホームページのリンク

を張ってありますので，ご活用ください。

２ 入学式について

４月１５日（水）に行います。受付時刻，開始時刻等に変更はありません。

（受付：１２：００～１２：３０，開始：１３：００）

感染防止のため，万全の措置を徹底した上で，出席は新入学生と保護者（２名以内），教職員の

みといたします。

３ 始業式について

４月１５日（水）に行います（校内 TV 放送にて）。２～６年生は，通常通りの登校になりま

す。また，３校時限で１１時３０分頃に下校になります。

４ 児童の受け入れについて

小学校１～４年生及び特別支援学級に在籍する児童について，保護者が仕事を休めず，自宅等

で一人で過ごすことになった場合には，下記により，学校において受け入れるようにします。

   ① 時間は，１年生：８時３０分～１２時

         ２～４年生：８時３０分～１５時

   ② 家庭学習で使用している教材や本，自由帳などを持たせてください。

   ③ 授業日ではないので，給食は提供いたしません。２～４年生は弁当を持参させてくださ

い。１年生は１２時までの受け入れになりますので，弁当は必要ありませんが，児童クラブ

利用のお子様は必要になります。

   ④ 下校先は児童館か自宅かをお知らせください。

   ※詳細は「児童受け入れについて」をご覧ください。

   ※４月１５日（水）の受け入れは行いません。

５ そ の 他

   ① 感染予防のためマスクを着用させるよう，お願いします。

② 児童の登下校の安全のため，１年生は保護者の送迎を原則といたします。２～４年生につ

きましても，途中参加や早退の場合は，保護者の送迎をお願いします。

③ 原則として，居場所確保のための受け入れです。感染予防のため，できるだけ自宅で過ご

すよう御協力ください。

④ 体調不良の場合は，登校させず，自宅で過ごすようお願いします。